
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 4 del 21/01/2020 
 

N. generale 41 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

AVVISO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE A PARTECIPARE A 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B. DEL 
D.LGS. 50/2016, DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA 

MEDIANTE USO DELLA PIATTAFORMA MEPA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 64/  del 21/01/2020 

 

 

OGGETTO: 

AVVISO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE A 

PARTECIPARE A PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B. DEL D.LGS. 

50/2016, DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE USO DELLA 

PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 64 del 21/01/2020; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

Richiamato il decreto sindacale prot. 8660 del 21/05/2019, con il quale è stato conferito 

l’incarico per la posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 8,9,10 del CNL stipulato il 31/03/99 e 

del regolamento vigente alla dott.ssa Anna Granata, in quanto titolare responsabile della 

Seconda Unità; 

 

Premesso: 

- che l’Ente in ossequio alle disposizioni della Legge n.281 del 14.08.1991 “Legge quadro in 

materia di animali da affezione e prevenzione del randagismo” recepita dalla Legge Regionale 

n. 3/2019 deve assicurare il servizio di custodia, gestione e mantenimento dei cani/gatti 

abbandonati nel territorio del comune di Sant’Agnello, al fine di scongiurare sia il fenomeno del 

randagismo che possibili pericoli di igiene pubblica; 

 

-  che è prossima la scadenza dell’appalto di custodia, gestione e mantenimento dei cani 

abbandonati nel territorio del comune di Sant’Agnello, attualmente in affidamento alla ditta 



convenzionata, per cui occorre provvedere all’individuazione del nuovo affidatario, a decorrere 

dal mese di febbraio 2020 per la durata di anni 1 (uno); 

 

Constatata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito procedendo ad espletare 

un’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori 

economici abilitati alla categoria oggetto di gara e in possesso dei requisiti di legge, a cui può 

essere formulata una espressa richiesta di offerta mediante RDO – Mepa, per l’affidamento del 

servizio di prelevamento, ricovero, custodia e mantenimento di cani randagi catturati nel 

Comune di Sant’Agnello (NA) per la durata di anni uno, e dei cani già di proprietà del comune,  

ricoverati presso altra struttura;   

 

Atteso che Il presente avviso è pertanto finalizzato ad avviare un mero procedimento 

preselettivo, dal quale non potranno farsi valere diritti, prelazioni o preferenze, impegni e/o 

vincoli di qualsivoglia natura a carico di questo Ente, che all’esito dello stesso conserverà il 

potere di dare formale avvio alla procedura di affidamento ovvero di non darvi seguito, in caso 

di valutazione di inopportunità, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli 

operatori economici che parteciperanno a tale procedura preliminare; 

 

Viste le linee attuative del Nuovo codice Appalti emesse dall’ANAC, relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;  

 

Dato atto che la stazione appaltante assicura l’opportuna pubblicità dell’attività di esplorazione 

del mercato, mediante avviso pubblicato sul proprio profilo di committente per un periodo non 

inferiore a 15 giorni; 

  

Preso atto che a tal fine è stato redatto apposito “Avviso esplorativo per l’acquisizione di 

manifestazioni d’interesse a partecipare a procedura negoziata  ex art. 36 comma 2 lett. b. del 

d.lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità’ telematica mediante uso della piattaforma MEPA per 

l’affidamento del servizio di prelevamento, ricovero, custodia e mantenimento di cani randagi 

catturati nel Comune di Sant’Agnello (NA) per la durata di anni uno”,  riportante condizioni e 

modalità procedurali per il successivo affidamento, allegato alla presente determinazione a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 

Ritenuto: 

-  di approvare l’allegato avviso esplorativo (“allegato A”), finalizzato a ricevere manifestazioni di 

interesse da parte di operatori economici abilitati alla categoria oggetto di gara e in possesso 

dei requisiti di legge, a cui può essere formulata una espressa richiesta di offerta mediante 

RDO – Mepa, per l’affidamento del servizio de quo; 

- di approvare l’allegato modello di manifestazione di interesse (“allegato B”) da compilare ai fini 

della partecipazione alla manifestazione di interesse di cui si tratta;  

 

Dato atto che, per quanto sopra esposto, la presente determinazione non comporta impegno di 

spesa; 

 

Visto: 



• il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

• l'art. 107 del TUEL 267/2000; 

• la legge quadro in materia di animali d’affezione e prevenzione del randagismo L. 281/91;  

• la legge sul divieto di maltrattamento degli animali L. 189/2004;  

• le “Disposizioni volte a promuovere e a tutelare il rispetto ed il benessere degli animali 

d’affezione e a prevenire il randagismo” Legge regionale 11 aprile 2019, n. 3. 

 

DETERMINA 

 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di attivare l’indagine di mercato esplorativa, finalizzata per l’acquisizione di manifestazioni 

d’interesse a partecipare a procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b. del d.lgs. 50/2016, 

da svolgersi in modalità’ telematica mediante uso della piattaforma MEPA per l’affidamento del 

servizio di prelevamento, ricovero, custodia e mantenimento di cani randagi catturati nel 

Comune di Sant’Agnello (NA) per la durata di anni uno”;  

 

Di approvare:  

- l’allegato avviso esplorativo, riportante condizioni e modalità procedurali per il successivo 

affidamento, (“allegato A”), finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse da parte di 

operatori economici abilitati alla categoria oggetto di gara e in possesso dei requisiti di legge, a 

cui può essere formulata una espressa richiesta di offerta mediante RDO – Mepa, per 

l’affidamento del servizio de quo; 

- l’allegato modello di manifestazione di interesse (“allegato B”) da compilare ai fini della 

partecipazione alla manifestazione di interesse di cui si tratta allegati alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

 

Di disporre la pubblicazione dell’avviso allegato A) e del modello di manifestazione d’interesse 

allegato B) sul sito istituzionale dell’Ente Comune di Sant’Agnello www.comune.sant-

agnello.na.it nelle sezioni “Albo pretorio on-line”, “Amministrazione trasparente – Bandi di gara 

e contratti” per 15 (quindici) giorni consecutivi; 

 

Di dare atto che con la presente determina non si procede ad alcun impegno di spesa in quanto 

non trattasi di provvedimento a contrattare;  

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
Anna Dr. Granata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
Anna Dr. Granata 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;122474034274345946916458978402230837100



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
 DETERMINA NUM.GEN. 41 DEL 21/01/2020 

OGGETTO AVVISO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI 
D’INTERESSE A PARTECIPARE A PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B. 
DEL D.LGS. 50/2016, DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE USO DELLA 
PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
 
 
Cron. A. P. 64 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

21/01/2020 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 05/02/2020. 

 

       Sant’Agnello, 21/01/2020. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


